PREFEETURA MUNICÍPAL DE POTIM
"TERRA DO ARTESANATO"

' CõNTRATO Nº 024/2022

PROCESSO ADMBNISTRATNO MUN3CIPA Nº 454I2021;
CHAMADA PÚBLECA Nº 008/2021 EDITAL Nº 094/2021; —
DEMAiS NORMAS E LEGISLAÇÓES ViGENTES PERTlNENTES A MATÉRIA

Pelo presenie instrumento particulár de Cºntrato de prestação de serviço por prazo determªr âdO, de um lado,
ªREFÉiTURA MUNãCIPAL DE POTUM, Estado de São Paulo Pessoa Jurídica de Direito Púbiico, inscrita no
ZNPJ/MF sob nº 65 042.855/0001-20 com sede na Praça Miguel Corrêa dos Ouros nº 101, na cidade de Potim
jevidamente representada pºr sua Préfeíta Municípal, ERICA SGLER SANTOS DE OLWEIRA, portadora da céduta
de identidadeRG nº 28.1'1'1i140-6 SSP/SP & inscrita no CPF/MF sob nº 266.064,008—48, brasileira, casada, residente
e domiciíiada nesta'bidade, na  Rua Antôn io 'de Oliveira Portes; nº  485 - Apartamento nº 01, Bairro Centro,
jenominada simpiesmente “CONTRATANTE”, e a empresa TATlANE DINIZ MARlNHG 14798470708, inscrita no
CNPJ sob nº 44.614778i0001—66, cotm séde na Rua Geraldo Antônio de Lima, nº 94, Bairro Centro, Potim/SP, CEP
12 525- 000 epresentada na forma de seu contrato socíai pela Sr. ª TATIANE DINIZ MÁRZNHO RG nº 54 171 “421 '?
ª C P F  nº 147. 984. 707- 08, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente contrato corr; as seguintes
cláusulas: -

CLÁUSULA PRzmÉs RA OBJETO '
1 1. » OBJETO CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS POR
TEMPO DE?ERMiNADG - PROâETO DE RECREAÇÃO, NATAÇÃO JOGOS ESPORTEVOS E ZUMBA AS
CRiANçAs ABOLESCENTES E 5130503 DO SCFV E ÉAMÍLSAS DO PAiF

CLÁUSULA SEGUNDA -— DO VALÓR, DOS RECURSOS E DO PAGAMENTO
2.1. - O preço tota? a ser pago é de R$ 22' 5.00, 00 (vinte e dois mii é quinhentos reais) em 12 (doze) parcelas de R$
1 .,875 0% (mi! e oitocentos e setenta & cmco reais) sendo 30 horas semanais
2 2 . -  O vafor do  contrato onerará & séguínte dotaçao orçamentária do  exercício de  2022:

02 18. 00— Secretaria Muhicipa! age Ass stf-ânsia Social,
02 18 O?—- FL,—ªndo Municipaí de Assistência Social;
08 244. 0019 2027 Manufençâo das Aiividades do Fumo Municipal de Assistência Social
3 3. 90 39 00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; ..

Fonte de Recurso 05— Transferências ª Convêníos Federais-Vínculados— Ficha 262

. CLÁGSULA TERCEIRA PRAZO . _
.1. = O prazo para execução da oficina será de 12  (doze) meses a partir de  sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA OBRããGAÇÓEâ DÁ CGN?RATADA
4.1 - Cumprãr as condições previstas no Edital do Chamada Púbiica Nº 008/2021 'e em seu Projeto
4. 2 . -  Não ceder eu transferir total ou  parcialmente o presente contrato a terceiros sob pena d e  rescL zão.
4.3.— Responsabilizai—se peia execuçãº do  Projeto.. ?O endereço e horários indicados pete Contratante.
4 4 -  Manter durante toda a execução deste contrato cºmpatibilidade com as obrigações assumidas assim como to-
das as condições de habiiitação & quatifícação exigida na  licitação apresentando documentação revalidada se aãgum
documento perder a va idade ,  ' ,.

CLÁUSULA QUINTA- OBRIGAÇÓES DQ CÓN?RATANTE
5.1. - Cumprir o prazo fixadó para reaiizàçâo do pagamento
5.  2 . -  Indicar responsáveí pelo acompanhamento cia execução desze contratº
5 .3 . -  Permitir acesso à CONTRÃTADA ao toca! determinado para a execução do objeto contratadº.
5.4. — Comunicar & CO'NTRATABA sobre quaêquer írfeguíaridade na execução do Projeto.

CLÁUSULA SEXTA GARANTm - .
6 1 .  - Nos termos do  Art 56 “caput” da Lei Federal Nº  8 666193 e demais aiterações pºsteriores não será exigida da
contratada a prestação de  garantias ' ' _ _ _ _ M

: PraçaMiguei Carfêa dos Ouros, 7 O? — Cen-fre -— Potim ÁS? — “Terra doAríesanato”
CEP 12525—000 Telefax: ( 7 2) 3? 12. 9230 —- Email: gabinete©p9€£mspgo v.br

' CNPJ: 65. 042.855f'850'í—ZG — !.E. : isento

PREFEITURA MUNlCBPAL DE POTIM
',.TERRA DO ARTESANATO"

C: LÁUSULA SETIMA RESCISÃO E SANÇÓES -A
7' ..1 - O contrato será rescindido de .pleno direito independentemente de procedimento judicial e do pagamento de
ndenização nos casos de falência insoiv'êncià civil, concordata liquidação judicial ou extrajudicial Óbito da
ZONTRATADA alteração ou modificagão da fin'aiidade ou estrutura da CONTRATANTE de forma que prejudique a
execução do projeto de qualquer outr'o fato impeditivo da continuidade de sua execução ou ainda na hipótese de
sua cessão ou transferência total ou parcial a terceiros -
?. 2 . -  A inexecução total o u  parcial do  contrato ensfeáará sua rescisão nos casos enumerados no __ ago 78 no modo
grev i s to  pelo Artigo 79 com as consequências estabelecidas no artigo 80, todos da Lei Federal nº 8. 666/93
7. 3 . -  A CONTRATADA se sujeita às sanções previstas nos artigosl18.1ª, 86, 87 e 88 da Lei Federal nº 8. 666/93 nos
ermos previstos no instrumento edílício. A aplicação de uma das sanções não implica na exclusão de outras
)revistas na legislação vigente. -

CLÁUSULA NONA-. DO GESTOR DO CONTRATO _
9..1 - Fica designado & servidora Rozeiaine de Sá.. Messias da Secretaríá Municipal de Assistência Social para
acompanhar fiscalizar e contratar a execução dó dontrato para os fins do  disposto no  artigo 67  da  Lei 8 666/93
esponsabmzandoLse pelo recebimento e conference dos serviços.

ZLÁUSULA DÉCIMA— FORO -
50.1 - O foro competente para toda e quaquer ação decorrente do presente contrato é o Foro da Comarca de Apare—
sida/SP. - -
10.2. - E, por estarem justas e çontratad-a-s', assinam .o presente contrato para todosos fins de direito.

Poâim, 03 de janeiro de 2022.

ª , , ,  O 9. , _ &

ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA "
PREFEITA MUNICEPAL. .!
CONTRATANTE ' '

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

. .' a:, . ar.. .

4.__ -"

Praça MiguelCorrea dos Ouros ?“ 0 'ª — Cenffo— Potim/SP- “Terra de Ade-senao”
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3? “52. 92-86? E—mail. gabinete©pºzim sp góv. br

.CNPJ: 65. Oáã. Sõâmõâí-ÉZO [. E.: Issnfa

PREFEITURA MUNECÉPAL DE POTIM
”TERRA DO ARTESANATO'f

CONTRATOS ,OU ÁTOS JURÍDICOS ANALOGOS

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DÉ POTIM

ZONTRATADA: TATEANE DIMZ MARÍNHO 14798â70708

CONTRATO Nº: 024/2022

GBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS POR TEMPO

DETERMINADO —- PRGJETO DE RECREAÇÃO NATAÇÃO JOGOS ESPORTNOS E ZUMBA ÁS CRlANÇAS

XDOLESCENTES E iDOSOS DO. SCFV E FAMÍLIAS DO PAIF.

ÍNOME
f é A R G o '

RG Nº
ÉENDEREÇO(H
?TELEFONE
TEmMUL
_ .  .

_ Erica Sater Santos de Oiiveira '

' ' Prefeita Municipal

28. MT.  140-6

Práça Miguel Corrêa dos Ouros nº 101, Po'timéSP

_(12) 3112 9200
gabinete©potim sp. gov. br

RESPONSÁVEL PELO ATENmME'NTo A REQUISEÇÓES DE DOCUMENTOS 00 TCESP , "Í

?NQME
ÉCARGO

ENDEREÇÓ COMERCIAL
ao ÓRGÃOISETGR

: TELEFONE E FAX

RESPONSÁVEL:

.. Raphaeia Carolihe Pedroso Abrantes ' ?

Secretária Municipaí de Administração "' ' :.

Praça Miguei Corrêa dos Ouros, nº 161; Foam/SP

(12) 3112.9200

adm©€potimispgcmgbr ;”

Potim! 03 de janeiro de 2022.

M M.-
ERICA SOÃÉÉ SANTOS D E  OLÍVEÉRÃ

PREFEíTÁ MUNQCEPAL '
, v '. .

Praça Miguei Corrêa daébwcs, “$$? — Centro «— Potim /SP «- “Terra .ãoâfíesanato”
CEP 12525-000 Telefªx: (f.?) 3??2.9200 — [:"—mail:: gabinete©pc£êmsp.gov. br

CNPJ: 65.342555/0001—20 —- 7. E. : isentº

PREFEITURA MUNÍCÍPAL DE POTIM
"TERRA DO ARTESANATO"

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANALOGOS

TERMO DE CEÉNCBA E DE NOT!F!CAÇAO

::ONTRATANTE: PREFEITURA MUNKJIPAL DE POTlM
CONTRATADA: TATIANE 0:s MARWHO 14798470708
SONTRATO Nº' 024/2022 '
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS POR TEMPO
i;)ETERMlNADO -' PROJETO DE RECREAÇÃO; NATAÇÃO, JOGOS ESPORTNOS E ZUMEª As CRiANÇAS,
aDOLESCENTES E lDOSOSDO SCFV E FôMÍUAS DO PAIF. ' '

' . 4,

ADVOGADO(S): '
"a
.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo aéima identificado, e, cientes do seu

encaminhamento ao TRIBUNAL DE, CONTAS Do ESTADO, pa'frja fins de inétruçâo e juigamento, damo—nos por
CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da  tramitaçãp "prócessual até julgamento final e sua

publicação e se for o caso e de nosso Enterasse para nos prazos e nas formas legais e regimentais exercer o
direito de defesa interpor recursos e o mais que couber

Outrossim, estamos CãENTES doravante de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados
felativamente ao aludido processo, serão publicados no  Diário Oficial do  Estado, Caderno do Poder Legisiativo, parte

do Tribuna! de Cºntas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual nº
7 0 9 ,  de 14 de janeiro 'de 1993, iniciando—se, & partir de então, a. contagem dos prazos proceséuais.

#.

, -' .“ " : Potim, 03 de janeiro de 2022.

“W,- M . L'». .

ERÍCA SOLER SANTOS DE OUVEIRÍA '. .;
PREFEITA MUNÍCIPAL
CONTRATANTE

TATÍANE 1) “ª
TATIANE DEN? 'ÁR INHO 14798470703
CONTRÁTAD '

Praça Miguel Corqêa dos Ouros ?O? Centrº— Paim/SP “Terra doA/tesanato”
CEP 12525—0300 Telefax: (32) 3112 9200 Emeif: garàinefe©potim sp. gov. br

' CNPJ: 65. 042. 855/0001—20— £..rE isento